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Tiivistelmä

Tämä opas on suunnattu ammattilaisille, vertaisryhmien ohjaajille ja vapaaehtoisille, jotka haluavat lähteä kokeilemaan toiminnallisia ryhmäharjoitteita maahanmuuttaja-aikuisten kanssa. Se esittelee joitakin Kepeli-hankkeen (Kotoutumista kehollisilla ja pelillisillä menetelmillä, 2016-2018) oivalluksia monikulttuuristen ryhmien toiminnallisesta ohjauksesta sekä tarjoaa ohjaajille ajattelun ja työskentelyn välineitä. Vinkkilistoja seuraamalla ensikertalainenkin ohjaaja voi ottaa toiminnallisia harjoitteita käyttöön turvallisesti.


Opas kiteyttää Kepeli-hankkeen aikana tuotettujen blogikirjoitusten, raporttien, opinnäytetöiden ja muiden kirjoitusten löydöksiä. Metropolia  Ammattikorkeakoulun työntekijöiden ja opiskelijoiden lisäksi niitä ovat tuottaneet Pro-tukipiste, African Care, Urheiluopisto Kisakeskus ja monet muut kumppanit. 


Oppiminen tapahtuu kuin huomaamatta, kun se on hauskaa. Tämä otettiin lähtökohdaksi Kepeli-hankkeessa: Suomeen muuttaneiden tulisi päästä oppimaan kieltä, paikallisia tapoja ja yhteiskunnan toimintaperiaatteita kepeästi, kokeillen ja yhteistuumin ryhmässä. Toiminnallisuus virkistää mieltä ja aktivoi kehoa. Samalla vahvistuvat myös itsetuntemus ja kiinnostus tutustua Suomeen paremmin.


Kepelissä on muokattu ja kehitetty yli sata harjoitetta, joissa hyödynnetään erilaisia näkökulmia kuten
-	psykomotoriikkaa,
-	draamaa ja tarinallisuutta,
-	pelillisyyttä sekä
-	toiminnallista kielenopetusta.


Yksittäisten harjoitteiden toivotaan toimivan ideoiden ja innostuksen lähteenä. Tavoitteena on juurruttaa laajemmin toiminnallista työskentelytapaa maahanmuuttajaryhmiin. Tällöin huomio kiinnittyy koko ryhmän osaamisen hyödyntämiseen, ohjaajan mieltämiseen osaamisen välittäjänä ja jokaisen omien voimavarojen hyödyntämiseen. 


Tervetuloa käyttämään Kepeli-harjoitteita maahanmuuttajataustaisten aikuisten ryhmissä! Ne sopivat hyvin käytettäväksi myös toisilleen tuntemattomien ryhmien tutustumisen ja kohtauttamisen tukena. Harjoitteita saa mielellään soveltaa uusille ryhmille, kehittää edelleen ja jatkaa siten iloisen, toiminnallisen ja loputtomaan kannustukseen pohjautuvan kulttuurin levittämistä!
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